
Vážené paní starostky, vážení páni starostové, 

chtěli bychom Vás touto cestou informovat o úplné uzavírce silnice III/36635 v obci Pěnčín 
směr Laškov/Kandia a úplné uzavírce silnice III/44812 v místě mostu ev. č. 44812-1 v obci 
Drahanovice v termínu 1  .     2.     2022 – 9.     5.     2022 včetně bus.   

Uzavřeným  úseky  jsou  vedeny  linky  VLD  v závazku  Olomouckého  kraje 780439,
780440, 780441, 780442 dopravce ARRIVA MORAVA a. s. a 891378 dopravce Vojtila
Trans, s.r.o.

Úplná uzavírka silnice   III/36635 v     obci Pěnčín směr Laškov / Kandia  

Uvedeným úsekem nebude umožněn průjezd spojům zmíněných linek, které budou
ze zastávky Pěnčín,,ObÚ, vedeny obousměrnou objízdnou trasou po silnici III/36635
– III/4487 – II/448 Laškov s náhradní obsluhou stávající zastávky Laškov,,čekárna –
III/4486 a dále ve svých trasách směr Krakovec dle platných jízdních řádů, případně
v Laškově  dále  po II/448  Kandia  s náhradní  obsluhou  stávající
zastávky Laškov,Kandia,čekárna a dále ve svých trasách směr Nová Dědina / Konice
dle platných jízdních řádů.

Zastávky Pěnčín,,Zastávka; Pěnčín,,Tvar; Laškov,Kandia nebudou obousměrně 
obsluhovány bez náhrady.

Úplná  uzavírka  silnice  III/44812  v     místě  mostu  ev.  č.  44812-1  v     obci  
Drahanovice

Uvedeným úsekem silnice III/44812 nebude umožněn průjezd spojům dotčených linek, které
budou vedeny po následujících objízdných trasách:

Linka 780439

Spoje č. 3, 16, 21 budou vedeny obousměrnou objízdnou trasou z náhradní zastávky 
Drahanovice,Lhota p.Kosířem po silnici III/44812 Lhota pod Kosířem, Čechy pod Kosířem – 
III/36635 Čechy pod Kosířem, Pěnčín – III/4487 – III/4488 – II/448 Ludéřov – Drahanovice, s 
obsluhou zastávky Drahanovice,žel.st. a dále ve svých trasách dle platného JŘ.
Zastávka Drahanovice,Lhota p.Kosířem nebude obsluhována v původní poloze, ale bude 
obousměrně přemístěna k náhradnímu označníku umístěnému na zpevněné ploše u 
fotbalového hřiště.
Zastávka Drahanovice,škola nebude obsluhována bez náhrady.

Spoje č. 4, 12, 17, 25 budou vedeny obousměrnou objízdnou trasou ze zastávky 
Drahanovice,žel.st. po silnici II/448 Ludéřov – III/4488 – III/4487 Pěnčín – III/36635 Čechy 
pod Kosířem s náhradní obsluhou stávajících zastávek Čechy p.Kosířem,pošta; Čechy 
p.Kosířem,sokolovna – III/44812 Lhota pod Kosířem s obsluhou náhradní zastávky 
Drahanovice,Lhota p.Kosířem, po otočení zpět po III/44812 Čechy pod Kosířem a dále směr 
Hluchov / Pěnčín dle platného JŘ.  
Zastávka Drahanovice,Lhota p.Kosířem nebude obsluhována v původní poloze, ale bude 
obousměrně přemístěna k náhradnímu označníku umístěnému na zpevněné ploše u 
fotbalového hřiště.
Zastávka Drahanovice,škola nebude obsluhována bez náhrady.



Spoje č. 8, 26, 28, 30, 33, 22, 27, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 209 budou vedeny 
obousměrnou objízdnou trasou ze zastávky Drahanovice,žel.st. po silnici II/448 Ludéřov – 
III/4488 – III/4487 Pěnčín – III/36635 Čechy pod Kosířem, kde se po obsluze zastávky Čechy
p.Kosířem,sokolovna otočí na parkovišti u zámeckého parku a budou pokračovat ve své 
trase dle platného JŘ, popř. budou ukončeny a vyčkají na odjezd následného spoje dle 
platného JŘ.
Zastávky Drahanovice,škola; Drahanovice,Lhota p.Kosířem nebudou obsluhovány bez 
náhrady.

Spoje č. 9, 31 budou vedeny ze zastávky Pěnčín,ZŠ po silnici III/36635 a dále 
jednosměrnou objízdnou trasou III/4487 – III/4488 – II/448 Ludéřov – Drahanovice do 
zastávky Drahanovice,žel.st. a dále ve svých trasách dle platného JŘ.
Zastávky Čechy p.Kosířem,pošta; Čechy p.Kosířem,sokolovna; Drahanovice,škola; 
Drahanovice,Lhota p.Kosířem nebudou obsluhovány bez náhrady.

Spoj č. 13 bude veden ve své trase do náhradní zastávky Drahanovice,Lhota p.Kosířem, 
kde se otočí a bude pokračovat jednosměrnou objízdnou trasou po silnici III/44812 Lhota 
pod Kosířem – Čechy pod Kosířem – III/36635 Pěnčín – III/4487 – III/4488 – II/448 Ludéřov –
III/4489 s obsluhou zastávky Drahanovice,Kníničky,rozc. – III/44813 Drahanovice – III/44812 
– II/448 a dále ve své trase dle platného JŘ.
Zastávka Drahanovice,Lhota p.Kosířem nebude obsluhována v původní poloze, ale bude 
obousměrně přemístěna k náhradnímu označníku umístěnému na zpevněné ploše u 
fotbalového hřiště.
Zastávka Drahanovice,škola nebude obsluhována bez náhrady.

Linka 891378

Spoj č. 5 bude po obsluze náhradní zastávky Drahanovice,škola veden jednosměrnou 
objízdnou trasou po silnici III/44813 – III/44812 – II/448 do zastávky Drahanovice,žel.st. a 
dále ve své trase dle platného JŘ. 
Zastávka Drahanovice,škola nebude obsluhována v původní poloze, ale bude přemístěna 
k náhradnímu označníku umístěnému vedle hasičské zbrojnice (směr Kníničky) a před 
obchodem s potravinami (směr Slatinice).
Zastávka Drahanovice,Lhota p.Kosířem nebude obsluhována bez náhrady.

Spoje č. 6, 8 budou vedeny z náhradní zastávky Drahanovice,škola po silnici III/44813 ve 
svých trasách směr Kníničky dle platného JŘ.
Zastávka Drahanovice,škola nebude obsluhována v původní poloze, ale bude přemístěna 
k náhradnímu označníku umístěnému vedle hasičské zbrojnice (směr Kníničky) a před 
obchodem s potravinami (směr Slatinice).

 V příloze zasíláme návrhy výlukových jízdních řádů linek 780439, 780440, 780441, 
780442 a 891378, ve kterých je upřesněno vedení, časová poloha spojů a obsluha 
jednotlivých zastávek.

S pozdravem
 
Iveta SPÁČILOVÁ
odborný dopravní referent
odbor řízení dopravy a dopravních systémů
tel:        +420 587 336 652
e-mail: spacilova@kidsok.cz

mailto:spacilova@kidsok.cz

